Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

             e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

Secretaria da Saúde do Rio Grande do Sul (SES/RS)

 Escola de Saúde Pública (ESP/RS)
Processo Seletivo Público para Ingresso na Residência Médica – março de 2025

Edital Nº 03/2024

EDITAL Nº 02/2025 – RESULTADO DOS RECURSOS DA BANCA DE AFERIÇÃO DAS VAGAS
RESERVADAS ÀS AÇÕES AFIRMATIVAS – PCD

A Secretaria da Saúde do Rio Grande do Sul, através da Escola de Saúde Pública (SES - ESP/RS), no uso de
suas atribuições e em conformidade com o Edital de Abertura nº 03/2024 e suas alterações, torna público o presente
edital, com o resultado dos recursos da Aferição da documentação referente a cota PCD realizada por Comissão
Especial, conforme segue:

DEFERIDO

Escola de Saude Publica SES/RS - Hospital Psiquiatrico Sao Pedro - Psiquiatria

NOME INSCRIÇÃO NOTA TOTAL

PEDRO VÍTOR QUEIROZ CRUVINEL 92402191304-9 73,00

INDEFERIDO

Escola de Saude Publica - Medicina de Familia e Comunidade - Farroupilha - Medicina de Familia e
Comunidade

NOME INSCRIÇÃO NOTA TOTAL  MOTIVO

BRENDA QUADRO SENDROSKI 92402169138-3 69,00

O documento comprobatório anexado
pela candidata é de 2022.
Permanecendo o mesmo motivo do
indeferimento inicial, conforme o
Edital 02/2024 (RMS/RIS – ESP) “o
documento comprobatório da
deficiência do candidato deverá ter
sido expedido no prazo máximo de (6)
meses anteriores à publicação deste
Edital” (Item 4.2 – c – I).

Porto Alegre, 10 de janeiro de 2025.

Maria Antônia Heck

   Chefia da DAPES - ESP - SES/RS

Teresinha Valduga Cardoso

Diretora da Escola de Saúde Pública - ESP/RS

http://www.fundatec.org.br/